
 

COORDINACIÓN INSTITUCIONAL Código: PE-01-02-P2-F2 

DECRETO 
Versión: 02 

Fecha: 08/07/2022 

DECRETO N°  FECHA  PÁGINA  1 de 14 

 
“POR MEDIO DEL CUAL SE EFECTÚAN UNOS TRASLADOS INTERNOS EN EL 

ANEXO DE GASTOS DE INVERSIÓN DEL DECRETO DE LIQUIDACIÓN DEL 
PRESUPUESTO GENERAL DE GASTOS DEL MUNICIPIO DE SAN JOSÉ DE CÚCUTA, 

VIGENCIA FISCAL DE 2022” 
 
 

ALCALDE DEL MUNICIPIO DE SAN JOSÉ DE CÚCUTA,  
en uso de sus facultades constitucionales legales y en especial las contenidas  

En el Acuerdo 042 de 2016 y,  
 
 

C O N S I D E R A N D O 
  
Que, se requiere realizar unos movimientos presupuestales que consisten  en aumentar una 
partida (crédito) disminuyendo otra (contra créditos), sin alterar el monto total de los 
apropiaciones para funcionamiento, inversión a nivel de subprogramas, servicio de la deuda 
el saneamiento, en cada sección presupuestal, o sea, que sólo afectan el anexo del decreto 
de liquidación del presupuesto, se denominan “traslados presupuestales internos” y 
competen al jefe del órgano respectivo, mediante el respectivo acto administrativo. 
 
Que, mediante oficio de fecha 20 de septiembre de 2022, La secretaria general, solicita el 
traslado de recursos para fortalecer el proyecto 2021540010094 denominado 
“Implementación de zonas digitales de acceso público gratuito en el municipio de san 
José de Cúcuta” con el fin de cumplir con la meta propuesta en el plan de desarrollo que 
abarca la instalación de 8 zonas wifi en áreas urbanas con redes terrestres instaladas. 
 
Que, mediante oficio de fecha 22 de septiembre de 2022, la secretaria de Desarrollo Social 
y económico, solicita el traslado de recursos para fortalecer el proyecto 2021540010282 
denominado “Servicio de apoyo y asistencia técnica a las Juntas Administradoras 
Locales del municipio de San José de Cúcuta” con el fin de dar continuidad con la 
asistencia técnica de las juntas administradoras locales en temas concernientes tales como 
el trámite para el cobro de los honorarios de los miembros de las juntas administradoras 
locales según lo establecido en la Ley 2086 de 2021, como también capacitación en 
formulación de proyectos. 

 
Que, mediante oficio de fecha 26 de septiembre de 2022, la Secretaria de Educación 
Municipal, solicita el traslado de recursos para fortalecer el Proyecto 2021540010135 
denominado “apoyo a los procesos estratégicos y misionales inherentes a actividades 
administrativas y operativas del sector educación en el municipio de Cúcuta” el cual 
tiene como objeto garantizar el cumplimiento de los fines esenciales de la secretaría de 
Educación en los diferentes programas de funcionamiento, lo cual incide a su vez con la 
correcta operación de las Instituciones Educativas, aportando al cumplimiento de la meta de 
62 I.E en operación. 
 
Que, mediante oficio de fecha 27 de septiembre de 2022, el Departamento Administrativo de 
Bienestar Social, solicita el traslado de recursos para fortalecer el Proyecto 2021540010114 
denominado “Fortalecimiento de los programas de atención para el adulto mayor para 
la vigencia 2022 en el municipio de San José de Cúcuta Norte de Santander” con el cual 
se busca darle continuidad al fortalecimiento de las asociaciones de adulto mayor en el 
municipio de Cúcuta. 
 
Que, mediante oficio de fecha 4 de octubre de 2022, el Departamento administrativo de 

292 19 DE OCTUBRE DE 2022



 

COORDINACIÓN INSTITUCIONAL Código: PE-01-02-P2-F2 

DECRETO 
Versión: 02 

Fecha: 08/07/2022 

DECRETO N°  FECHA  PÁGINA  2 de 14 

 
planeación municipal, solicita el traslado de recursos para fortalecer el Proyecto 
2021540010228 denominado “fortalecimiento de las capacidades de gestión y dirección 
de la alcaldía San José de Cúcuta Cúcuta” a fin de implementar una estrategia para 
fortalecer tres aspectos: espacio público, gestión predial y siembra – silvicultura urbana; que 
tiene como propósito la mejora y la eficiencia de los procesos de gestión, así como el 
bienestar del ciudadano para proporcionar productos y servicios públicos de alta calidad. 
Adicionalmente y mediante oficio igualmente del 4 de octubre de 2022 solicitan fortalecer el 
proyecto 2021540010247 denominado “elaboración de documentos con lineamientos 
técnicos para el esquema de gestión ambiental regional con enfoque integral en el 
municipio de Cúcuta norte de Santander” teniendo en cuenta que mediante análisis de 
estudios previos y estudio de mercado se identificó que para la ejecución del proyecto se 
requieren recursos adicionales a los que actualmente tiene asignado al proyecto. 
 
Que, el presupuesto fue aprobado a nivel de partidas globales (Funcionamiento, Servicios 
de la Deuda y Subprogramas de inversión) y el detalle del objeto real de las apropiaciones, 
(rubros específicos) constituyen un anexo del decreto de liquidación del presupuesto, que el 
Gobernante de acuerdo con lo autorizado por la Ley Orgánica y las Disposiciones Generales 
del Presupuesto, puede modificar por decreto del Ordenador de gasto como regla general y 
solo debe acudir al Concejo, cuando se modifican las partidas globales. 
 
Que, de conformidad con lo establecido en el Art. 87 del Acuerdo 042 de 2016, las 
modificaciones al anexo del decreto de liquidación que no modifiquen en cada sección 
presupuestal el monto total de sus apropiaciones de funcionamiento, servicio de la deuda o 
los programas y subprogramas de inversión aprobados por el Concejo, se harán por decreto 
o resolución del ordenador del gasto de la respectiva sección. 
 
Que,   La Sala de Consulta y Servicio Civil del Consejo de Estado, Consejero ponente William 
Zambrano Cetina, mediante concepto 11001-03-06-000-2008-00022-00(1889) del 5 de junio 
de 2008, conceptuó que los movimientos presupuestales consistentes en aumentar una 
partida (crédito) disminuyendo otra (contra crédito), sin alterar el monto total de los 
presupuestos de funcionamiento, inversión o servicio de la deuda, en cada sección 
presupuestal, o sea, que sólo afectan el anexo del decreto de liquidación del presupuesto, 
se denominan “traslados presupuestales internos” competen al jefe del órgano respectivo, 
mediante respectivo acto administrativo que debe ser refrendada por la Dirección General 
del Presupuesto del Ministerio de Hacienda y Crédito Público, para su validez, y concepto 
previo favorable del Departamento de Planeación Nacional si se trata del presupuesto de 
inversión. 
 
Que, de acuerdo con las directrices incluidas en el artículo 38 de la Ley 1955 de 2019 por 
medio de la cual se expide el Plan Nacional de Desarrollo 2018 – 2022 “Pacto por Colombia, 
Pacto por la Equidad”, la información sobre programación y ejecución presupuestal de los 
recursos de inversión de las entidades del orden nacional y territorial debe reportarse a través 
del sistema de información unificada para tal fin. 
 
Que, en concordancia con las directrices impartidas por el Departamento Nacional de 
Planeación, la Agencia Nacional de Contratación Pública – Colombia Compra Eficiente como 
administradora del SECOP, informó que a partir del 2 de septiembre de 2019 será obligatorio 
el diligenciamiento del código del Banco de Programas y Proyectos de Inversión -BPIN- al 
momento de registrar o crear el contrato en el SECOP I o el SECOP II. 
 
Que, el Área de Gestión Financiera de la Secretaría del Área de Dirección de Hacienda 
expidió el respectivo certificado de disponibilidad No. 4482 del 23 de septiembre del 2022 
para respaldar el presente decreto.  

292 19 DE OCTUBRE DE 2022



 

COORDINACIÓN INSTITUCIONAL Código: PE-01-02-P2-F2 

DECRETO 
Versión: 02 

Fecha: 08/07/2022 

DECRETO N°  FECHA  PÁGINA  3 de 14 

 
Que, igualmente como se trata de modificaciones presupuestales a los gastos de inversión, 
el Departamento Administrativo de Planeación emitió concepto de viabilidad técnica 
favorable con fechas 22 y 23 de septiembre y 5 de octubre del año 2022, de acuerdo a lo 
establecido en el citado numeral. 
 
Que, en reunión del COMFIS celebrado los días 12 de octubre de 2022, aprobó las 
modificaciones presupuestales (créditos y Contracréditos) como quiera que las mismas no 
modifican los montos iniciales aprobados por el Concejo Municipal, en los montos globales 
para gastos funcionamiento, servicio de la deuda y la inversión a nivel de los subprogramas, 
de conformidad con lo establecido en el numeral 10 del artículo 21 del Acuerdo 042 de 2016. 
 
Que, así mismo, en Consejo de Gobierno celebrado en día 13 de octubre de 2022, se aprobó 
la modificación al Plan Operativo Anual de Inversiones con los movimientos presupuestales 
de los proyectos de inversión del presente decreto. 
 
Que, en consideración a lo anterior,  
 

D E C R E T A 
 

ARTÍCULO 1o.  Efectúense los siguientes Contra créditos en el Anexo del Detalle de 
Gastos de Inversión del Decreto Liquidación del Presupuesto General de Gastos del 
Municipio de San José de Cúcuta de la vigencia fiscal 2022, según el siguiente detalle:  
 

2.1 ADMINISTRACIÓN CENTRAL Y SUS DEPENDENCIAS 

2.1.2.3 Gastos de Inversión 

Clasificación Código Descripción CONTRACREDITO 

Sector: 22 EDUCACIÓN $ 245,284,400.00 

Fuente: 1.2.1.0.00.1 ICLD - LIBRE ASIGNACIÓN $ 245,284,400.00 

Programa: 2201 
CALIDAD, COBERTURA Y 
FORTALECIMIENTO DE LA EDUCACIÓN 
INICIAL, PRESCOLAR, BÁSICA Y MEDIA 

$ 245,284,400.00 

Subprograma: 0700 INTERSUBSECTORIAL EDUCACIÓN $ 245,284,400.00 

Proyecto: 2022540010015 
PRESTACIÓN DEL SERVICIO 
EDUCATIVO A JÓVENES Y ADULTOS EN 
EL MUNICIPIO DE CÚCUTA 

$ 245,284,400.00 

Producto 1: 2201071 SERVICIO EDUCATIVO $ 245,284,400.00 

CCPET: 2.1.2.3.2.02.02.009.22 
SERVICIOS PARA LA COMUNIDAD, 
SOCIALES Y PERSONALES 

$ 245,284,400.00 

DANE: 91121 
SERVICIOS DE LA ADMINISTRACIÓN 
PÚBLICA RELACIONADOS CON LA 
EDUCACIÓN 

$ 245,284,400.00 

Sector: 23 
TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN Y 
LAS COMUNICACIONES 

$ 100,000,000.00 

Fuente: 1.2.1.0.00.1 ICLD - LIBRE ASIGNACIÓN $ 100,000,000.00 

Programa: 2301 

FACILITAR EL ACCESO Y USO DE LAS 
TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN Y 
LAS COMUNICACIONES EN TODO EL 
TERRITORIO NACIONAL 

$ 100,000,000.00 

Subprograma: 0400 
INTERSUBSECTORIAL 
COMUNICACIONES 

$ 100,000,000.00 

Proyecto: 2022540010006 

AMPLIACIÓN MANTENIMIENTO Y 
CONEXIÓN DE LA FIBRA ÓPTICA DEL 
MUNICIPIO DE CÚCUTA, NORTE DE 
SANTANDER 

$ 100,000,000.00 

Producto 1: 2301028 
SERVICIO DE CONEXIONES A REDES 
DE SERVICIO PORTADOR 

$ 100,000,000.00 

292 19 DE OCTUBRE DE 2022



 

COORDINACIÓN INSTITUCIONAL Código: PE-01-02-P2-F2 

DECRETO 
Versión: 02 

Fecha: 08/07/2022 

DECRETO N°  FECHA  PÁGINA  4 de 14 

 

CCPET: 2.1.2.3.2.02.02.008.23 
SERVICIOS PRESTADOS A LAS 
EMPRESAS Y SERVICIOS DE 
PRODUCCIÓN 

$ 100,000,000.00 

DANE: 84290 
OTROS SERVICIOS DE 
TELECOMUNICACIONES VÍA INTERNET 

$ 100,000,000.00 

Sector: 40 VIVIENDA, CIUDAD Y TERRITORIO $ 32,000,000.00 

Fuente: 1.3.3.0.00.1 R.B. ICLD - LIBRE ASIGNACIÓN $ 32,000,000.00 

Programa: 4002 
ORDENAMIENTO TERRITORIAL Y 
DESARROLLO URBANO 

$ 32,000,000.00 

Subprograma: 1400 
INTERSUBSECTORIAL VIVIENDA Y 
DESARROLLO TERRITORIAL 

$ 32,000,000.00 

Proyecto: 2021540010200 
ESTUDIOS DE REGULARIZACIÓN DE 
ASENTAMIENTOS DE ORIGEN 
INFORMAL CÚCUTA 

$ 32,000,000.00 

Producto 1: 4002016 DOCUMENTOS DE PLANEACIÓN $ 32,000,000.00 

CCPET: 2.1.2.3.2.02.02.008.40 
SERVICIOS PRESTADOS A LAS 
EMPRESAS Y SERVICIOS DE 
PRODUCCIÓN 

$ 32,000,000.00 

DANE: 83223 
SERVICIOS DE PLANEACIÓN DE 
PROYECTOS DE CONSTRUCCIÓN 
TERRITORIAL 

$ 32,000,000.00 

Sector: 41 
INCLUSIÓN SOCIAL Y 
RECONCILIACIÓN 

$ 400,000,000.00 

Fuente: 1.3.3.6.03 
R.B. SGP - PROPÓSITO GENERAL - 
PROPÓSITO GENERAL LIBRE 
INVERSIÓN 

$ 372,076,171.62 

Programa: 4104 

ATENCIÓN INTEGRAL DE POBLACIÓN 
EN SITUACIÓN PERMANENTE DE 
DESPROTECCIÓN SOCIAL Y/O 
FAMILIAR 

$ 372,076,171.62 

Subprograma: 1500 
INTERSUBSECTORIAL DESARROLLO 
SOCIAL 

$ 372,076,171.62 

Proyecto: 2020540010183 

SERVICIO DE ATENCIÓN Y 
PROTECCIÓN INTEGRAL EN CENTROS 
DE BIENESTAR DEL ADULTO MAYOR EN 
EL MUNICIPIO SAN JOSÉ DE CÚCUTA 
NORTE DE SANTANDER 

$ 372,076,171.62 

Producto 1: 4104008 
SERVICIO DE ATENCIÓN Y 
PROTECCIÓN INTEGRAL AL ADULTO 
MAYOR 

$ 372,076,171.62 

CCPET: 2.1.2.3.2.02.02.009.41 
SERVICIOS PARA LA COMUNIDAD, 
SOCIALES Y PERSONALES 

$ 372,076,171.62 

DANE: 93221 
SERVICIOS DE ATENCIÓN 
RESIDENCIAL PARA PERSONAS 
MAYORES 

$ 372,076,171.62 

Fuente: 1.3.3.0.00.1 R.B. ICLD - LIBRE ASIGNACIÓN $ 27,923,828.38 

Programa: 4104 

ATENCIÓN INTEGRAL DE POBLACIÓN 
EN SITUACIÓN PERMANENTE DE 
DESPROTECCIÓN SOCIAL Y/O 
FAMILIAR 

$ 27,923,828.38 

Subprograma: 1500 
INTERSUBSECTORIAL DESARROLLO 
SOCIAL 

$ 27,923,828.38 

Proyecto: 2020540010183 

SERVICIO DE ATENCIÓN Y 
PROTECCIÓN INTEGRAL EN CENTROS 
DE BIENESTAR DEL ADULTO MAYOR EN 
EL MUNICIPIO SAN JOSÉ DE CÚCUTA 
NORTE DE SANTANDER 

$ 27,923,828.38 

Producto 1: 4104008 
SERVICIO DE ATENCIÓN Y 
PROTECCIÓN INTEGRAL AL ADULTO 
MAYOR 

$ 27,923,828.38 

292 19 DE OCTUBRE DE 2022



 

COORDINACIÓN INSTITUCIONAL Código: PE-01-02-P2-F2 

DECRETO 
Versión: 02 

Fecha: 08/07/2022 

DECRETO N°  FECHA  PÁGINA  5 de 14 

 

CCPET: 2.1.2.3.2.02.02.009.41 
SERVICIOS PARA LA COMUNIDAD, 
SOCIALES Y PERSONALES 

$ 27,923,828.38 

DANE: 93221 
SERVICIOS DE ATENCIÓN 
RESIDENCIAL PARA PERSONAS 
MAYORES 

$ 27,923,828.38 

Sector: 45 GOBIERNO TERRITORIAL $ 920,146,427.00 

Fuente: 1.2.4.3.03 
SGP-PROPÓSITO GENERAL-
PROPÓSITO GENERAL LIBRE 
INVERSIÓN 

$ 30,000,000.00 

Programa: 4599 
FORTALECIMIENTO A LA GESTIÓN Y 
DIRECCIÓN DE LA ADMINISTRACIÓN 
PÚBLICA TERRITORIAL 

$ 30,000,000.00 

Subprograma: 1000 INTERSUBSECTORIAL GOBIERNO $ 30,000,000.00 

Proyecto: 2021540010286 

SERVICIO DE ASISTENCIA TÉCNICA 
PARA LA CONSTRUCCIÓN DE 
PROYECTOS DE INNOVACIÓN SOCIAL 
EN EL MUNICIPIO DE CÚCUTA 

$ 30,000,000.00 

Producto 1: 4599031 SERVICIO DE ASISTENCIA TÉCNICA $ 30,000,000.00 

CCPET: 2.1.2.3.2.02.02.008.45 
SERVICIOS PRESTADOS A LAS 
EMPRESAS Y SERVICIOS DE 
PRODUCCIÓN 

$ 30,000,000.00 

DANE: 83990 
OTROS SERVICIOS PROFESIONALES, 
TÉCNICOS Y EMPRESARIALES N.C.P. 

$ 30,000,000.00 

Fuente: 1.3.3.0.00.1 R.B ICLD - LIBRE ASIGNACIÓN $ 390,146,427.00 

Programa: 4599 
FORTALECIMIENTO A LA GESTIÓN Y 
DIRECCIÓN DE LA ADMINISTRACIÓN 
PÚBLICA TERRITORIAL 

$ 390,146,427.00 

Subprograma: 1000 INTERSUBSECTORIAL GOBIERNO $ 390,146,427.00 

Proyecto: 2021540010239 

IMPLEMENTACIÓN DE LOS 
LINEAMIENTOS TÉCNICOS DEL 
SISTEMA DE GESTIÓN EN EL MARCO 
DEL MODELO INTEGRADO DE GESTIÓN  
CÚCUTA 

$ 390,146,427.00 

Producto 1: 4599023 
SERVICIO DE IMPLEMENTACIÓN 
SISTEMAS DE GESTIÓN 

$ 390,146,427.00 

CCPET: 2.1.2.3.2.02.02.009.45 
SERVICIOS PARA LA COMUNIDAD, 
SOCIALES Y PERSONALES 

$ 390,146,427.00 

DANE: 91119 
OTROS SERVICIOS DE LA 
ADMINISTRACIÓN PÚBLICA N.C.P. 

$ 390,146,427.00 

Fuente: 1.2.1.0.00.1 ICLD - LIBRE ASIGNACIÓN $ 500,000,000.00 

Programa: 4599 
FORTALECIMIENTO A LA GESTIÓN Y 
DIRECCIÓN DE LA ADMINISTRACIÓN 
PÚBLICA TERRITORIAL 

$ 500,000,000.00 

Subprograma: 1000 INTERSUBSECTORIAL GOBIERNO $ 500,000,000.00 

Proyecto: 2021540010239 

IMPLEMENTACIÓN DE LOS 
LINEAMIENTOS TÉCNICOS DEL 
SISTEMA DE GESTIÓN EN EL MARCO 
DEL MODELO INTEGRADO DE GESTIÓN 
CÚCUTA 

$ 500,000,000.00 

Producto 1: 4599023 
SERVICIO DE IMPLEMENTACIÓN 
SISTEMAS DE GESTIÓN 

$ 500,000,000.00 

CCPET: 2.1.2.3.2.02.02.009.45 
SERVICIOS PARA LA COMUNIDAD, 
SOCIALES Y PERSONALES 

$ 500,000,000.00 

DANE: 91119 
OTROS SERVICIOS DE LA 
ADMINISTRACIÓN PÚBLICA N.C.P. 

$ 500,000,000.00 

    TOTAL CONTRACREDITO $ 1,697,430,827.00 

 
 
 



 

COORDINACIÓN INSTITUCIONAL Código: PE-01-02-P2-F2 

DECRETO 
Versión: 02 

Fecha: 08/07/2022 

DECRETO N°  FECHA  PÁGINA  6 de 14 

 
 
ARTÍCULO 2º:  Con base en los recursos registrados en el Artículo anterior, créanse y/o 
acredítense los siguientes objetos de gastos en el Anexo de Gastos de Inversión del Decreto 
de Liquidación del Presupuesto General Gastos del Municipio de San José de Cúcuta de la 
vigencia fiscal 2022:  

 

2.1 ADMINISTRACIÓN CENTRAL Y SUS DEPENDENCIAS 

2.1.2.3 Gastos de Inversión 

Clasificación Código Descripción CREDITO 

Sector: 22 EDUCACIÓN $ 245,284,400.00 

Fuente: 1.2.1.0.00.1 ICLD - LIBRE ASIGNACIÓN $ 245,284,400.00 

Programa: 2201 CALIDAD, COBERTURA Y 
FORTALECIMIENTO DE LA EDUCACIÓN 
INICIAL, PRESCOLAR, BÁSICA Y MEDIA 

$ 245,284,400.00 

Subprograma: 0700 INTERSUBSECTORIAL EDUCACIÓN $ 245,284,400.00 

Proyecto: 2021540010135 APOYO A LOS PROCESOS 
ESTRATÉGICOS Y MISIONALES 
INHERENTES A ACTIVIDADES 
ADMINISTRATIVAS Y OPERATIVAS DEL 
SECTOR EDUCACIÓN EN EL MUNICIPIO 
DE CÚCUTA 

$ 245,284,400.00 

Producto 1: 2201071 SERVICIO EDUCATIVO $ 245,284,400.00 

CCPET: 2.1.2.3.2.02.02.009.22 SERVICIOS PARA LA COMUNIDAD, 
SOCIALES Y PERSONALES 

$ 245,284,400.00 

DANE: 91121 SERVICIOS DE LA ADMINISTRACIÓN 
PÚBLICA RELACIONADOS CON LA 
EDUCACIÓN 

$ 245,284,400.00 

Sector: 23 TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN Y 
LAS COMUNICACIONES 

$ 100,000,000.00 

Fuente: 1.2.1.0.00.1 ICLD - LIBRE ASIGNACIÓN $ 100,000,000.00 

Programa: 2301 FACILITAR EL ACCESO Y USO DE LAS 
TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN Y 
LAS COMUNICACIONES EN TODO EL 
TERRITORIO NACIONAL 

$ 100,000,000.00 

Subprograma: 0400 INTERSUBSECTORIAL 
COMUNICACIONES 

$ 100,000,000.00 

Proyecto: 2021540010094 IMPLEMENTACIÓN DE ZONAS 
DIGITALES DE ACCESO PÚBLICO 
GRATUITO EN EL MUNICIPIO DE SAN 
JOSÉ DE CÚCUTA 

$ 100,000,000.00 

Producto 1: 2301079 SERVICIO DE ACCESO ZONAS 
DIGITALES 

$ 100,000,000.00 

CCPET: 2.1.2.3.2.02.02.008.23 SERVICIOS PRESTADOS A LAS 
EMPRESAS Y SERVICIOS DE 
PRODUCCIÓN 

$ 100,000,000.00 

DANE: 84290 OTROS SERVICIOS DE 
TELECOMUNICACIONES VÍA INTERNET 

$ 100,000,000.00 

Sector: 40 VIVIENDA, CIUDAD Y TERRITORIO $ 32,000,000.00 

Fuente: 1.3.3.0.00.1 R.B. ICLD - LIBRE ASIGNACIÓN $ 32,000,000.00 

Programa: 4002 ORDENAMIENTO TERRITORIAL Y 
DESARROLLO URBANO 

$ 32,000,000.00 

Subprograma: 1400 INTERSUBSECTORIAL VIVIENDA Y 
DESARROLLO TERRITORIAL 

$ 32,000,000.00 

Proyecto: 2021540010247 ELABORACIÓN DE DOCUMENTOS CON 
LINEAMIENTOS TÉCNICOS PARA EL 
ESQUEMA DE GESTIÓN AMBIENTAL 

$ 32,000,000.00 

292 19 DE OCTUBRE DE 2022



 

COORDINACIÓN INSTITUCIONAL Código: PE-01-02-P2-F2 

DECRETO 
Versión: 02 

Fecha: 08/07/2022 

DECRETO N°  FECHA  PÁGINA  7 de 14 

 
REGIONAL CON ENFOQUE INTEGRAL 
EN EL MUNICIPIO DE   CÚCUTA NORTE 
DE SANTANDER 

Producto 1: 4002016 DOCUMENTOS DE PLANEACIÓN $ 32,000,000.00 

CCPET: 2.1.2.3.2.02.02.008.40 SERVICIOS PRESTADOS A LAS 
EMPRESAS Y SERVICIOS DE 
PRODUCCIÓN 

$ 32,000,000.00 

DANE: 83223 SERVICIOS DE PLANEACIÓN DE 
PROYECTOS DE CONSTRUCCIÓN 
TERRITORIAL 

$ 32,000,000.00 

Sector: 41 INCLUSIÓN SOCIAL Y 
RECONCILIACIÓN 

$ 400,000,000.00 

Fuente: 1.3.3.6.03 R.B. SGP - PROPÓSITO GENERAL - 
PROPÓSITO GENERAL LIBRE 
INVERSIÓN 

$ 372,076,171.62 

Programa: 4104 ATENCIÓN INTEGRAL DE POBLACIÓN 
EN SITUACIÓN PERMANENTE DE 
DESPROTECCIÓN SOCIAL Y/O 
FAMILIAR 

$ 372,076,171.62 

Subprograma: 1500 INTERSUBSECTORIAL DESARROLLO 
SOCIAL 

$ 372,076,171.62 

Proyecto: 2021540010114 FORTALECIMIENTO DE LOS 
PROGRAMAS DE ATENCIÓN PARA EL 
ADULTO MAYOR PARA LA VIGENCIA 
2022 EN EL MUNICIPIO DE SAN JOSÉ DE 
CÚCUTA NORTE DE SANTANDER 

$ 372,076,171.62 

Producto 1: 4104008 SERVICIO DE ATENCIÓN Y 
PROTECCIÓN INTEGRAL AL ADULTO 
MAYOR 

$ 372,076,171.62 

CCPET: 2.1.2.3.2.02.02.008.41 SERVICIOS PARA LA COMUNIDAD, 
SOCIALES Y PERSONALES, PRODUCTO 
DANE 

$ 372,076,171.62 

DANE: 85961 SERVICIOS DE ORGANIZACIÓN Y 
ASISTENCIA DE CONVENCIONES 

$ 372,076,171.62 

Fuente: 1.3.3.0.00.1 R.B. SGP - PROPÓSITO GENERAL - 
PROPÓSITO GENERAL LIBRE 
INVERSIÓN 

$ 27,923,828.38 

Programa: 4104 ATENCIÓN INTEGRAL DE POBLACIÓN 
EN SITUACIÓN PERMANENTE DE 
DESPROTECCIÓN SOCIAL Y/O 
FAMILIAR 

$ 27,923,828.38 

Subprograma: 1500 INTERSUBSECTORIAL DESARROLLO 
SOCIAL 

$ 27,923,828.38 

Proyecto: 2021540010114 FORTALECIMIENTO DE LOS 
PROGRAMAS DE ATENCIÓN PARA EL 
ADULTO MAYOR PARA LA VIGENCIA 
2022 EN EL MUNICIPIO DE SAN JOSÉ DE 
CÚCUTA NORTE DE SANTANDER 

$ 27,923,828.38 

Producto 1: 4104008 SERVICIO DE ATENCIÓN Y 
PROTECCIÓN INTEGRAL AL ADULTO 
MAYOR 

$ 27,923,828.38 

CCPET: 2.1.2.3.2.02.02.008.41 SERVICIOS PARA LA COMUNIDAD, 
SOCIALES Y PERSONALES, PRODUCTO 
DANE 

$ 27,923,828.38 

DANE: 85961 SERVICIOS DE ORGANIZACIÓN Y 
ASISTENCIA DE CONVENCIONES 

$ 27,923,828.38 

Sector: 45 GOBIERNO TERRITORIAL $ 920,146,427.00 

292 19 DE OCTUBRE DE 2022



 

COORDINACIÓN INSTITUCIONAL Código: PE-01-02-P2-F2 

DECRETO 
Versión: 02 

Fecha: 08/07/2022 

DECRETO N°  FECHA  PÁGINA  8 de 14 

 
Fuente: 1.2.4.3.03 SGP-PROPÓSITO GENERAL-

PROPÓSITO GENERAL LIBRE 
INVERSIÓN 

$ 30,000,000.00 

Programa: 4599 FORTALECIMIENTO A LA GESTIÓN Y 
DIRECCIÓN DE LA ADMINISTRACIÓN 
PÚBLICA TERRITORIAL 

$ 30,000,000.00 

Subprograma: 1000 INTERSUBSECTORIAL GOBIERNO $ 30,000,000.00 

Proyecto: 2021540010282 SERVICIO DE APOYO Y ASISTENCIA 
TÉCNICA A LAS JUNTAS 
ADMINISTRADORAS LOCALES DEL 
MUNICIPIO DE SAN JOSÉ DE  CÚCUTA 

$ 30,000,000.00 

Producto 1: 4599031 SERVICIO DE ASISTENCIA TÉCNICA $ 30,000,000.00 

CCPET: 2.1.2.3.2.02.02.008.45 SERVICIOS PRESTADOS A LAS 
EMPRESAS Y SERVICIOS DE 
PRODUCCIÓN 

$ 30,000,000.00 

DANE: 83990 OTROS SERVICIOS PROFESIONALES, 
TÉCNICOS Y EMPRESARIALES N.C.P. 

$ 30,000,000.00 

Fuente: 1.3.3.0.00.1 ICLD - LIBRE ASIGNACIÓN $ 390,146,427.00 

Programa: 4599 FORTALECIMIENTO A LA GESTIÓN Y 
DIRECCIÓN DE LA ADMINISTRACIÓN 
PÚBLICA TERRITORIAL 

$ 390,146,427.00 

Subprograma: 1000 INTERSUBSECTORIAL GOBIERNO $ 390,146,427.00 

Proyecto: 2021540010228 FORTALECIMIENTO DE LAS 
CAPACIDADES DE GESTIÓN Y 
DIRECCIÓN DE LA ALCALDÍA SAN JOSÉ 
DE CÚCUTA CÚCUTA 

$ 390,146,427.00 

Producto 1: 4599031 SERVICIO DE ASISTENCIA TÉCNICA $ 390,146,427.00 

CCPET: 2.1.2.3.2.02.02.008.45 SERVICIOS PRESTADOS A LAS 
EMPRESAS Y SERVICIOS DE 
PRODUCCIÓN 

$ 390,146,427.00 

DANE: 83990 OTROS SERVICIOS PROFESIONALES, 
TÉCNICOS Y EMPRESARIALES N.C.P. 

$ 390,146,427.00 

Fuente: 1.2.1.0.00.1 ICLD - LIBRE ASIGNACIÓN $ 500,000,000.00 

Programa: 4599 FORTALECIMIENTO A LA GESTIÓN Y 
DIRECCIÓN DE LA ADMINISTRACIÓN 
PÚBLICA TERRITORIAL 

$ 500,000,000.00 

Subprograma: 1000 INTERSUBSECTORIAL GOBIERNO $ 500,000,000.00 

Proyecto: 2021540010228 FORTALECIMIENTO DE LAS 
CAPACIDADES DE GESTIÓN Y 
DIRECCIÓN DE LA ALCALDÍA SAN JOSÉ 
DE CÚCUTA CÚCUTA 

$ 500,000,000.00 

Producto 1: 4599031 SERVICIO DE ASISTENCIA TÉCNICA $ 500,000,000.00 

CCPET: 2.1.2.3.2.02.02.008.45 SERVICIOS PRESTADOS A LAS 
EMPRESAS Y SERVICIOS DE 
PRODUCCIÓN 

$ 500,000,000.00 

DANE: 83990 OTROS SERVICIOS PROFESIONALES, 
TÉCNICOS Y EMPRESARIALES N.C.P. 

$ 500,000,000.00 

    TOTAL CRÉDITO $ 1,697,430,827.00 

 
 
 
 
 
 
 

292 19 DE OCTUBRE DE 2022



 

COORDINACIÓN INSTITUCIONAL Código: PE-01-02-P2-F2 

DECRETO 
Versión: 02 

Fecha: 08/07/2022 

DECRETO N°  FECHA  PÁGINA  9 de 14 

 
ARTÍCULO 3º. Realizar los créditos y contra créditos en la plataforma SUIFP Territorio, 
previo a la apertura de los procesos de contratación en la plataforma SECOP II.  
 
 
ARTÍCULO 4º. Remitir las copias de rigor. 
 
 

 
PUBLÍQUESE, COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 

 
 

Dado en San José de Cúcuta,  
 
 
 
 
 
 
 
 

JAIRO TOMAS YÁÑEZ RODRÍGUEZ              MARÍA VIRGINIA VALENCIA JIMÉNEZ 
  Alcalde de San José de Cúcuta                         secretario de Hacienda Municipal 

 
 
 
Reviso:      Gabriel Guidberto Muñoz Rojas – Contratista 
 
Viabilizó:   Jorge Luis Rodríguez Miranda – Subsecretario de despacho 
 
Proyecto:  Rafael Mauricio Angarita Villalba – Contratista 
  

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  

292 19 DE OCTUBRE DE 2022

19 DE OCTUBRE DE 2022



 

COORDINACIÓN INSTITUCIONAL Código: PE-01-02-P2-F2 

DECRETO 
Versión: 02 

Fecha: 08/07/2022 

DECRETO N°  FECHA  PÁGINA  10 de 14 

 

ANEXO ATRIBUTOS ADICIONALES CONTRACREDITO DE 
DECRETO DE TRASLADOS DE INVERSIÓN 

 
2.1 ADMINISTRACIÓN CENTRAL Y SUS DEPENDENCIAS 

2.1.2.3 Gastos de Inversión 

Clasificación Código Descripción CONTRACREDITO 

Sector: 22 EDUCACIÓN $ 245,284,400.00 

Fuente: 1.2.1.0.00.1 ICLD - LIBRE ASIGNACIÓN $ 245,284,400.00 

Programa: 2201 Calidad, cobertura y fortalecimiento de 
la educación inicial, prescolar, básica 
y media 

$ 245,284,400.00 

Subprograma: 0700 Intersubsectorial Educación $ 245,284,400.00 

Proyecto: 2022540010015 PRESTACION DEL SERVICIO 
EDUCATIVO A JÓVENES Y ADULTOS 
EN EL MUNICIPIO DE CÚCUTA 

$ 245,284,400.00 

Producto 1: 2201071 SERVICIO EDUCATIVO $ 245,284,400.00 

CCPET: 2.1.2.3.2.02.02.009.22 Servicios para la comunidad, sociales y 
personales 

$ 245,284,400.00 

DANE: 91121 Servicios de la administración pública 
relacionados con la educación 

$ 245,284,400.00 

Sector: 23 TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN 
Y LAS COMUNICACIONES 

$ 100,000,000.00 

Fuente: 1.2.1.0.00.1 ICLD - LIBRE ASIGNACIÓN $ 100,000,000.00 

Programa: 2301 Facilitar el acceso y uso de las 
Tecnologías de la Información y las 
Comunicaciones en todo el territorio 
nacional 

$ 100,000,000.00 

Subprograma: 0400 Intersubsectorial Comunicaciones $ 100,000,000.00 

Proyecto: 2022540010006 AMPLIACIÓN MANTENIMIENTO Y 
CONEXIÓN DE LA FIBRA ÓPTICA DEL 
MUNICIPIO DE CÚCUTA, NORTE DE 
SANTANDER 

$ 100,000,000.00 

Producto 1: 2301028 SERVICIO DE CONEXIONES A REDES 
DE SERVICIO PORTADOR 

$ 100,000,000.00 

CCPET: 2.1.2.3.2.02.02.008.23 Servicios prestados a las empresas y 
servicios de producción 

$ 100,000,000.00 

DANE: 84290 Otros servicios de telecomunicaciones 
vía Internet 

$ 100,000,000.00 

Sector: 40 VIVIENDA, CIUDAD Y TERRITORIO $ 32,000,000.00 

Fuente: 1.3.3.0.00.1 R.B. ICLD - LIBRE ASIGNACIÓN $ 32,000,000.00 

Programa: 4002 Ordenamiento territorial y desarrollo 
urbano 

$ 32,000,000.00 

Subprograma: 1400 Intersubsectorial Vivienda y Desarrollo 
territorial 

$ 32,000,000.00 

Proyecto: 2021540010200 ESTUDIOS DE REGULARIZACIÓN DE 
ASENTAMIENTOS DE ORIGEN 
INFORMAL  CÚCUTA 

$ 32,000,000.00 

Producto 1: 4002016 DOCUMENTOS DE PLANEACIÓN $ 32,000,000.00 

CCPET: 2.1.2.3.2.02.02.008.40 Servicios prestados a las empresas y 
servicios de producción 

$ 32,000,000.00 

DANE: 83223 Servicios de planeación de proyectos de 
construcción territorial 

$ 32,000,000.00 

Sector: 41 INCLUSIÓN SOCIAL Y 
RECONCILIACIÓN 

$ 372,076,171.62 

Fuente: 1.3.3.6.03 R.B. SGP - PROPÓSITO GENERAL - 
PROPÓSITO GENERAL LIBRE 
INVERSIÓN 

$ 372,076,171.62 

Programa: 4104 Atención integral de población en 
situación permanente de 
desprotección social y/o familiar 

$ 372,076,171.62 



 

COORDINACIÓN INSTITUCIONAL Código: PE-01-02-P2-F2 

DECRETO 
Versión: 02 

Fecha: 08/07/2022 

DECRETO N°  FECHA  PÁGINA  11 de 14 

 
Subprograma: 1500 Intersubsectorial Desarrollo Social $ 372,076,171.62 

Proyecto: 2020540010183 SERVICIO DE ATENCIÓN Y 
PROTECCIÓN INTEGRAL EN CENTROS 
DE BIENESTAR DEL ADULTO MAYOR 
EN EL MUNICIPIO SAN JOSÉ DE 
CÚCUTA NORTE DE SANTANDER 

$ 372,076,171.62 

Producto 1: 4104008 SERVICIO DE ATENCIÓN Y 
PROTECCIÓN INTEGRAL AL ADULTO 
MAYOR 

$ 372,076,171.62 

CCPET: 2.1.2.3.2.02.02.009.41 Servicios para la comunidad, sociales y 
personales 

$ 372,076,171.62 

DANE: 93221 Servicios de atención residencial para 
personas mayores 

$ 372,076,171.62 

Sector: 45 GOBIERNO TERRITORIAL $ 920,146,427.00 

Fuente: 1.2.4.3.03 SGP-PROPÓSITO GENERAL-
PROPÓSITO GENERAL LIBRE 
INVERSIÓN 

$ 30,000,000.00 

Programa: 4599 Fortalecimiento a la gestión y dirección 
de la administración pública territorial 

$ 30,000,000.00 

Subprograma: 1000 Intersubsectorial Gobierno $ 30,000,000.00 

Proyecto: 2021540010286 SERVICIO DE ASISTENCIA TÉCNICA 
PARA LA CONSTRUCCIÓN DE 
PROYECTOS DE INNOVACIÓN SOCIAL 
EN EL MUNICIPIO DE CÚCUTA 

$ 30,000,000.00 

Producto 1: 4599031 SERVICIO DE ASISTENCIA TÉCNICA $ 30,000,000.00 

CCPET: 2.1.2.3.2.02.02.008.45 Servicios prestados a las empresas y 
servicios de producción 

$ 30,000,000.00 

DANE: 83990 Otros servicios profesionales, técnicos y 
empresariales n.c.p. 

$ 30,000,000.00 

Fuente: 1.3.3.0.00.1 R.B ICLD - LIBRE ASIGNACIÓN $ 390,146,427.00 

Programa: 4599 Fortalecimiento a la gestión y dirección 
de la administración pública territorial 

$ 390,146,427.00 

Subprograma: 1000 Intersubsectorial Gobierno $ 390,146,427.00 

Proyecto: 2021540010239 IMPLEMENTACIÓN DE LOS 
LINEAMIENTOS TÉCNICOS DEL 
SISTEMA DE GESTIÓN EN EL MARCO 
DEL MODELO INTEGRADO DE 
GESTIÓN CÚCUTA 

$ 390,146,427.00 

Producto 1: 4599023 SERVICIO DE IMPLEMENTACIÓN 
SISTEMAS DE GESTIÓN 

$ 390,146,427.00 

CCPET: 2.1.2.3.2.02.02.009.45 Servicios para la comunidad, sociales y 
personales 

$ 390,146,427.00 

DANE: 91119 Otros servicios de la administración 
pública n.c.p. 

$ 390,146,427.00 

Fuente: 1.2.1.0.00.1 ICLD - LIBRE ASIGNACIÓN $ 500,000,000.00 

Programa: 4599 Fortalecimiento a la gestión y dirección 
de la administración pública territorial 

$ 500,000,000.00 

Subprograma: 1000 Intersubsectorial Gobierno $ 500,000,000.00 

Proyecto: 2021540010239 IMPLEMENTACIÓN DE LOS 
LINEAMIENTOS TÉCNICOS DEL 
SISTEMA DE GESTIÓN EN EL MARCO 
DEL MODELO INTEGRADO DE 
GESTIÓN CÚCUTA 

$ 500,000,000.00 

Producto 1: 4599023 SERVICIO DE IMPLEMENTACIÓN 
SISTEMAS DE GESTIÓN 

$ 500,000,000.00 

CCPET: 2.1.2.3.2.02.02.009.45 Servicios para la comunidad, sociales y 
personales 

$ 500,000,000.00 

DANE: 91119 Otros servicios de la administración 
pública n.c.p. 

$ 500,000,000.00 

    TOTAL CONTRACREDITO $ 1,669,506,998.62 

 



 

COORDINACIÓN INSTITUCIONAL Código: PE-01-02-P2-F2 

DECRETO 
Versión: 02 

Fecha: 08/07/2022 

DECRETO N°  FECHA  PÁGINA  12 de 14 

 

ANEXO ATRIBUTOS ADICIONALES  
CRÉDITO DE DECRETO DE TRASLADOS DE INVERSIÓN 

2.1 ADMINISTRACIÓN CENTRAL Y SUS DEPENDENCIAS 

2.1.2.3 Gastos de Inversión 

Clasificación Código Descripción CREDITO 

Sector: 22 EDUCACIÓN $ 245,284,400.00 

Fuente: 1.2.1.0.00.1 ICLD - LIBRE ASIGNACIÓN $ 245,284,400.00 

Programa: 2201 Calidad, cobertura y fortalecimiento 
de la educación inicial, prescolar, 
básica y media 

$ 245,284,400.00 

Subprograma: 0700 Intersubsectorial Educación $ 245,284,400.00 

Proyecto: 2021540010135 APOYO A LOS PROCESOS 
ESTRATÉGICOS Y MISIONALES 
INHERENTES A ACTIVIDADES 
ADMINISTRATIVAS Y OPERATIVAS 
DEL SECTOR EDUCACIÓN EN EL 
MUNICIPIO DE CÚCUTA 

$ 245,284,400.00 

Producto 1: 2201071 SERVICIO EDUCATIVO $ 245,284,400.00 

CCPET: 2.1.2.3.2.02.02.009.22 Servicios para la comunidad, sociales y 
personales 

$ 245,284,400.00 

DANE: 91121 Servicios de la administración pública 
relacionados con la educación 

$ 245,284,400.00 

Sector: 23 TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN 
Y LAS COMUNICACIONES 

$ 100,000,000.00 

Fuente: 1.2.1.0.00.1 ICLD - LIBRE ASIGNACIÓN $ 100,000,000.00 

Programa: 2301 Facilitar el acceso y uso de las 
Tecnologías de la Información y las 
Comunicaciones en todo el territorio 
nacional 

$ 100,000,000.00 

Subprograma: 0400 Intersubsectorial Comunicaciones $ 100,000,000.00 

Proyecto: 2021540010094 IMPLEMENTACIÓN DE ZONAS 
DIGITALES DE ACCESO PÚBLICO 
GRATUITO EN EL MUNICIPIO DE SAN 
JOSÉ DE CÚCUTA 

$ 100,000,000.00 

Producto 1: 2301079 SERVICIO DE ACCESO ZONAS 
DIGITALES 

$ 100,000,000.00 

CCPET: 2.1.2.3.2.02.02.008.23 Servicios prestados a las empresas y 
servicios de producción 

$ 100,000,000.00 

DANE: 84290 Otros servicios de telecomunicaciones 
vía Internet 

$ 100,000,000.00 

Sector: 40 VIVIENDA, CIUDAD Y TERRITORIO $ 32,000,000.00 

Fuente: 1.3.3.0.00.1 R.B. ICLD - LIBRE ASIGNACIÓN $ 32,000,000.00 

Programa: 4002 Ordenamiento territorial y desarrollo 
urbano 

$ 32,000,000.00 

Subprograma: 1400 Intersubsectorial Vivienda y 
Desarrollo territorial 

$ 32,000,000.00 

Proyecto: 2021540010247 ELABORACIÓN DE DOCUMENTOS 
CON LINEAMIENTOS TÉCNICOS 
PARA EL ESQUEMA DE GESTIÓN 
AMBIENTAL REGIONAL CON 
ENFOQUE INTEGRAL EN EL 
MUNICIPIO DE   CÚCUTA NORTE DE 
SANTANDER 

$ 32,000,000.00 

Producto 1: 4002016 DOCUMENTOS DE PLANEACIÓN $ 32,000,000.00 

CCPET: 2.1.2.3.2.02.02.008.40 Servicios prestados a las empresas y 
servicios de producción 

$ 32,000,000.00 

DANE: 83223 Servicios de planeación de proyectos de 
construcción territorial 

$ 32,000,000.00 

Sector: 41 INCLUSIÓN SOCIAL Y 
RECONCILIACIÓN 

$ 372,076,171.62 



 

COORDINACIÓN INSTITUCIONAL Código: PE-01-02-P2-F2 

DECRETO 
Versión: 02 

Fecha: 08/07/2022 

DECRETO N°  FECHA  PÁGINA  13 de 14 

 
Fuente: 1.3.3.6.03 R.B. SGP - PROPÓSITO GENERAL - 

PROPÓSITO GENERAL LIBRE 
INVERSIÓN 

$ 372,076,171.62 

Programa: 4104 Atención integral de población en 
situación permanente de 
desprotección social y/o familiar 

$ 372,076,171.62 

Subprograma: 1500 Intersubsectorial Desarrollo Social $ 372,076,171.62 

Proyecto: 2021540010114 FORTALECIMIENTO DE LOS 
PROGRAMAS DE ATENCIÓN PARA EL 
ADULTO MAYOR PARA LA VIGENCIA 
2022 EN EL MUNICIPIO DE SAN JOSÉ 
DE CÚCUTA NORTE DE SANTANDER 

$ 372,076,171.62 

Producto 1: 4104008 SERVICIO DE ATENCIÓN Y 
PROTECCIÓN INTEGRAL AL ADULTO 
MAYOR 

$ 372,076,171.62 

CCPET: 2.1.2.3.2.02.02.008.41 Servicios para la comunidad, sociales y 
personales, Producto Dane 

$ 372,076,171.62 

DANE: 85961 Servicios de organización y asistencia 
de convenciones 

$ 372,076,171.62 

Sector: 45 GOBIERNO TERRITORIAL $ 920,146,427.00 

Fuente: 1.2.4.3.03 SGP-PROPÓSITO GENERAL-
PROPÓSITO GENERAL LIBRE 
INVERSIÓN 

$ 30,000,000.00 

Programa: 4599 Fortalecimiento a la gestión y 
dirección de la administración pública 
territorial 

$ 30,000,000.00 

Subprograma: 1000 Intersubsectorial Gobierno $ 30,000,000.00 

Proyecto: 2021540010282 SERVICIO DE APOYO Y ASISTENCIA 
TÉCNICA A LAS JUNTAS 
ADMINISTRADORAS LOCALES DEL 
MUNICIPIO DE SAN JOSÉ DE CÚCUTA 

$ 30,000,000.00 

Producto 1: 4599031 SERVICIO DE ASISTENCIA TÉCNICA $ 30,000,000.00 

CCPET: 2.1.2.3.2.02.02.008.45 Servicios prestados a las empresas y 
servicios de producción 

$ 30,000,000.00 

DANE: 83990 Otros servicios profesionales, técnicos y 
empresariales n.c.p. 

$ 30,000,000.00 

Fuente: 1.3.3.0.00.1 ICLD - LIBRE ASIGNACIÓN $ 390,146,427.00 

Programa: 4599 Fortalecimiento a la gestión y 
dirección de la administración pública 
territorial 

$ 390,146,427.00 

Subprograma: 1000 Intersubsectorial Gobierno $ 390,146,427.00 

Proyecto: 2021540010228 FORTALECIMIENTO DE LAS 
CAPACIDADES DE GESTIÓN Y 
DIRECCIÓN DE LA ALCALDÍA SAN 
JOSÉ DE CÚCUTA CÚCUTA  

$ 390,146,427.00 

Producto 1: 4599031 SERVICIO DE ASISTENCIA TÉCNICA $ 390,146,427.00 

CCPET: 2.1.2.3.2.02.02.008.45 Servicios prestados a las empresas y 
servicios de producción 

$ 390,146,427.00 

DANE: 83990 Otros servicios profesionales, técnicos y 
empresariales n.c.p. 

$ 390,146,427.00 

Fuente: 1.2.1.0.00.1 ICLD - LIBRE ASIGNACIÓN $ 500,000,000.00 

Programa: 4599 Fortalecimiento a la gestión y 
dirección de la administración pública 
territorial 

$ 500,000,000.00 

Subprograma: 1000 Intersubsectorial Gobierno $ 500,000,000.00 

Proyecto: 2021540010228 FORTALECIMIENTO DE LAS 
CAPACIDADES DE GESTIÓN Y 
DIRECCIÓN DE LA ALCALDÍA SAN 
JOSÉ DE CÚCUTA CÚCUTA 

$ 500,000,000.00 

Producto 1: 4599031 SERVICIO DE ASISTENCIA TÉCNICA $ 500,000,000.00 

CCPET: 2.1.2.3.2.02.02.008.45 Servicios prestados a las empresas y 
servicios de producción 

$ 500,000,000.00 



 

COORDINACIÓN INSTITUCIONAL Código: PE-01-02-P2-F2 

DECRETO 
Versión: 02 

Fecha: 08/07/2022 

DECRETO N°  FECHA  PÁGINA  14 de 14 

 
DANE: 83990 Otros servicios profesionales, técnicos y 

empresariales n.c.p. 
$ 500,000,000.00 

    TOTAL CRÉDITO $ 1,669,506,998.62 

 




